
UCHWAŁA NR XXV/195/2020    
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii w Gminie Trzcinica na   
2021rok 

Na podstawie art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 września 2005r.o przeciwdziałaniu narkomanii( tj.Dz.U. 
z 2020 r.poz .2050) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Trzcinica na rok 2021, 
w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021roku.                                                                         
2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Trzcinicy 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B6E3BCC-0D8C-49D7-A79C-80BD8870D262. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/195/2020 

Rady Gminy Trzcinica 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii stanowi spis działań będących zadaniami 
własnymi gminy w obszarze tych działań, które będą realizowane w 2021roku. 

Podstawa prawna działań jest Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005r.(tekst 
jednolity 020 poz. 2050) 

Program skierowany jest do całej społeczności Gminy Trzcinica 

Wstęp: 

Narkomania jest patologicznym zjawiskiem społecznym ,uzależnieniem spowodowanym powtarzającym 
się przyjmowaniem narkotyków w postaci naturalnej lub syntetycznej. 

Charakteryzuje koniecznością przyjmowania środka odurzającego, tendencją do stałego zwiększenia 
dawki oraz fizycznym i psychicznym uzależnieniem. Narkomania w krótkim czasie prowadzi do istotnych 
zmian psychicznych pod postacią obniżenia uczuciowości wyższej, osłabienie woli, skierowania wszystkich 
potrzeb życiowych w jednym ,określonym kierunku- zdobycia kolejnej ,,dawki” narkotyku. W związku ze 
rozpowszechnianiem się Korona Wirusa oraz z innymi chorobami związanymi z używaniem substancji 
psychoaktywnych wskazane jest prowadzenie działań mających na celu uświadomienie o ryzyku 
zachorowań.                                           

Podstawą   działań  związanych z profilaktyką to: 

1. Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i  osób  
zagrożonych  uzależnieniem  od  narkotyków. 

2. Udzielanie  rodzinom, w których  występują  problemy  narkomanii, pomocy psychospołecznej 
i prawnej. 

3. Prowadzenie  profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej   i szkolnej, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenia zajęć sportowo-rekreacyjnych  dla  uczniów  oraz  działań  opiekuńczo-
wychowawczych. 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji  pozarządowych i osób fizycznych, służących  
rozwiązywaniu  problemów  narkomanii. 

5. Pomoc  społeczna  osobom  uzależnionym  i ich rodzinom dotkniętym  ubóstwem  i wykluczeniem  
społecznym. 

Cel  główny  programu 

Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem poziomu 
środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku. 

Cele szczegółowe programu 

1. Zapobieganie powstawaniu uzależnień od środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych 
substancji psychoaktywnych stanowiących zagrożenie dla zdrowia  poprzez działalność wychowawczą, 
edukacyjną, i zapobiegawczą. 

2. Poznanie przyczyn sięgania po środki psychoaktywne  wśród dzieci i młodzieży. 

3. Szkolenie coraz większej grupy zawodowej  angażującej się w problematykę narkomanii 

4. Podnoszenie poziomu  wiedzy rodziców na temat profilaktyki domowej. 

5. Rozwijanie umiejętności radzenia sobie z napięciem pojawiającym się w sytuacjach skomplikowanych. 
Kształtowanie prawidłowych nawyków organizowania wolnego czasu. 

Realizatorem  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

Gminnego programu Przeciwdziałania Narkomanii jest Gmina  Trzcinica. Partnerami w realizacji 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B6E3BCC-0D8C-49D7-A79C-80BD8870D262. Podpisany Strona 1



1. Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Trzcinica, 

3. Rada Gminy  Trzcinicy 

4. Komenda Powiatowa Policji w Kępnie . 

5. Szkoły na terenie Gminy Trzcinica. 

6. Organizacje pozarządowe i inne organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego 

7. Służba Zdrowia  z terenu gminy Trzcinica                                                                                      
8.Gminne Biblioteki Publiczne na terenie gminy Trzcinica. 

9. Województwo Wielkopolskie- Pełnomocnik Zarządu Województwa Wielkopolskiego do spraw 
Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom 

10. Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii 

11. Ministerstwo Zdrowia. 

12. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, i inne instytucje zaangażowane w działalność na rzecz 
profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii. 

Źródło finansowania programu przeciwdziałania  narkomanii 

Źródłem finansowania zadań gminnego programu przeciwdziałania narkomanii są środki finansowe 
budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

I. Szczegółowy harmonogram działań 

Podniesienie poziomu wiedzy uczniów o skutkach zażywania narkotyków i dopalaczy. 

1. Realizacja w szkołach podstawowych i gimnazjum programów profilaktycznych, pogadanek, konkursów 
o tematyce uzależnień. 

2. Rozpowszechnianie wśród uczniów ulotek i broszurek na temat konsekwencji zażywania narkotyków 
i dopalaczy. 

3 Finansowanie dzieciom i młodzieży wyjazdów do kina, na spektakle z zakresu uzależnień. 

4. Zorganizowanie spotkań, prelekcji ze specjalistami w dziedzinie profilaktyki. 

5. Finansowanie przedstawień z zakresu profilaktyki uzależnień. 

6. Zorganizowanie czasu wolnego od zajęć szkolnych poprzez wspieranie finansowe 

wiejskich świetlic, środowiskowych, organizowanie imprez sportowo- rekreacyjnych oraz innych form 
wypoczynku z programem profilaktycznym. 

Określenie skali problemu narkomanii w Gminie Trzcinica wśród dzieci i młodzieży 

1. Przeprowadzanie standardowych badań ankietowanych wśród dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych. i gimnazjum badających zjawisko narkomanii i innych uzależnień. 

2. Zebranie danych z posterunku Policji na temat zatrzymanych w związku z zatrzymanych 
z przestępstwami ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 

3. Przeprowadzanie wywiadów z przedstawicielami instytucji tj. GOPS, Placówkami Oświaty, Ośrodkami 
Zdrowia. 

Doskonalenie grup zawodowych zaangażowanych w problematykę narkomanii. 

Finansowanie szkoleń z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom dla członków Komisji Rozwiązywania 
Problemów alkoholowych i Narkomanii,członków zespołów interdyscyplinarnych przedstawicieli instytucji 
i osób zajmujących się problemami narkomanii. 

Zwiększenie poziomu wiedzy rodziców na temat profilaktyki uzależnień. 

1. Prowadzenie szkoleń i programów profilaktycznych dla rodziców dotyczących uzależnień. 

2. Rozpowszechnianie wśród rodziców ulotek informacyjnych o skutkach zażywania 

narkotyków oraz instytucji, które udzielają pomocy w tym kierunku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B6E3BCC-0D8C-49D7-A79C-80BD8870D262. Podpisany Strona 2



Podnoszenie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem 
środków  psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku. 

1. Propagowanie działań informacyjno-edukacyjnych Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii/w 
tym propagowanie ulotek ,broszur/. 

2. Informowanie o formach pomocy dla osób zażywających narkotyki ich rodzin. 

3. Udzielanie pomocy psychologicznej dla osób stykających się z problemem narkomanii 

Kontrola realizacji gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

Nadzór nad realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii sprawuje Wójt Gminy, wraz 
z powołanym w tym celu Pełnomocnikiem ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Pełnomocnik w imieniu Wójta Gminy składa Radzie Gminy sprawozdanie z wykonania i realizacji 
Gminnego programu Przeciwdziałania Narkomanii do końca I kwartału za rok poprzedni, oraz do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu  Departament  Zdrowia. 

Planuje się w miarę potrzeb, aktualizację problemów związanych z narkomanią na terenie Gminy 
Trzcinica, ponieważ w trakcie realizacji Gminnego Programu będą się ujawniać nowe i nieznane dotąd 
problemy oraz doświadczenia, które są istotne w realizacji Programu. 

Na realizację w/w zadań na rok 2020 zaplanowano  4.000,00 zł., środki te pochodzą z opłat za 
korzystanie ze zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B6E3BCC-0D8C-49D7-A79C-80BD8870D262. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Ustęp 10
	Załącznik 1 Ustęp 11
	Załącznik 1 Ustęp 12
	Załącznik 1 Ustęp 12 Cyfra rzymska I



		2021-01-05T13:19:32+0100




